２００８年９月９日 （火） №1598 今期第 10 号

 本日の例会

勝野露観ガバナー公式訪問
3RC合同例会 18：30～ 於ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 4F

 次の例会  9 月 17 日（水）
クラブフォーラム（IM について）
          リーダー 利光慎二委員長

 先週の例会記録   9月 3 日（水）
◇卓話 スポーツ指導者として‥思いつくまま
       主井知子会長ご友人 遠藤富士雄様

◇ビジター ございません
◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員 1 名）
 本日出席(9/3) 16 名 72.73%
 先々週出席(8/20) 20 名 95.24%
◇Ｓ.Ａ.Ａ.
 遠藤富士雄様 卓話の喜び。主井知子君 和歌山RC
の IMPR 訪問同行利光委員長に御礼。友人、遠藤さん

をお招きできる喜び。坂上 悟君 遠藤先生ようこそ

我が西クラブへ！田中様、ガバナー月信いつもありが

とうございます。田中敬彦君 心嬉しい事。

『ECO わかやま』2008 夏号ご案内

[発行]和歌山県地球温暖化防止活動推進センター（特定

非営利活動法人わかやま環境ネットワーク）、和

歌山県環境生活総務課

[特集]もっと広げよう環境学習・環境教育。[論説]温暖

化防止のシナリオと気候保護法。[レポート]和大附属小

での総合学習の取り組み。[イベントカレンダー]等

HP http://wenet.info/☆★御覧になって下さい☆★

＊会長報告＊            主井知子

本日は私の友人遠藤様をお招きし卓話を頂戴致しま

す。プロフィールをお手元にお配りしていますが簡単

にご紹介させて頂きます。昭和 22 年北海道に生まれ

大学卒業後黒潮国体ボクシング指導のため帰和。

JOC・日本オリンピック委員会強化スタッフ並びに

(社)日本アマチュアボクシング連盟公認A級審判員な

どを歴任されています。後ほど『スポーツ指導者とし

て思いつくまま』というタイトルでお話をおうかがい

致します。よろしくお願い申し上げます。IMPR 隊の

皆様お忙しい中各RCをご訪問下さり誠にありがとう

ございます。皆様のお力でお一人でも多くのロータリ

アンが IM にご参加下さることを願っています。委員

会報告は井上雑誌委員長より「ロータリーの友 9 月

号」のご紹介を頂きます。
《9 月 9 日（火）ガバナー公式訪問》
ゲスト；勝野露観ガバナー、南方淳一ガバナー補佐、

地区副代表幹事 岡 照二様
当クラブ出席者 18 名+事務局
ガバナーと会長幹事懇談会 17：35～17：55
お食事開始 18：20～
例会開始 18：40
ガバナー卓話 19：00
閉会 19：30

地球温暖化防止運動に協力しましょう！！

」

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

例会場 和歌山市中 639-6

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654

会長 主井知子   幹事 寺坂義章

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井良明

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦

四つのテスト

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？

200８-200９年度 国際ロータリーのテーマ

夢をかたちに